g. I. *In infirmitatibus primo configundendum est ad orationem.*

4. Primum igitur, mi Christiane! quod jubetis, confidit in his verbis: *Fili tui tua infirmitas non era Dominus: audis? ero Dominus:* huic ordinatione fine dubio contravenientem, qui si agitatores corripuntur, prime omnium ad amicos, ad vicinos, ad archarios, ad pharmacopolas convolant: error hic est: exigit enim prudens ordo, ut prima omnium confidencia in Deum refundatur. Hac tempore praxis, & usus fait hominum factorum: intucam exemplum agitatores Ezechiel: *Iacobinus Regis, cunquaginta agitatio, quam Medicis periculofam, ac lethalem arbitrabatur, corripuerat, inter alias etiam a Propheta Iisai visitantes fuit: consolationem ab illo sperabat Regis, & ecce fatidem lentitatem audiit: Dispone domum tuam, quia mortalis tu, & non vises (Isa. 38.):* Quid ad hoc tempore numerus ager? in nullam diffidemus lapsus est, spem potius novam conceperit. Quid egit, an novos vocavit Medicos, qui alii, atque alii desperatim morbo remedium adhiberent? Neutriusque: *Converte fratres tuos fratres tuos ad parvum, & orans dominum. De quo parite hic ferme est?* Hugo Cardinals (in I. a. b. 10.) responderet per parvum intelligit templi partem, qua ad palatum regium propinquius adiecerat: *Vestis se vesti templo, ad quod hec non poterat proper agitandum.* Quid factum est? Deus, oratione, & actu Excom comitosis, inducas ei consulit, & quindecim annos vita illius adiecit. Urque evidens sigillum haberet prolongata vita, voluit Deus, ut sol decim linea per gratias, quos descendenter, reverteretur. O admirabilis contritus cordis, & orationis effectus! Obnubilum Dominum, qui habitan in te confidentem adeo noluit frustari, ut etiam prodigio compensaret! &c.

5. Quid tu agis, mi Christiane? cur in infir-

D e fiducia in Deum.

443

fmitate primo omnium spem suam auxilio, & consilio humilium inadicias? cur non templum respicias? cur non ad orationem configuis? Nonne vivit alius idem Deus, qui tempore Ezechiel: nonne habet adhuc eademmet Misericordiam, Bonitatem, quam tempore Ezechiel: minime immo tunc temporis diebarur Deus vincere, Deus furoris, Deus exercitum; nunc autem vocatur Pater misericordiarum, Deus totius consolationis, & amoris.

6. *Deus facile exaudit nostras preces.*

6. Et si tandem inconditum ciuitatu, prolitis fictibus, diuturnis orationibus opus est, donec ad confirmationem flecteretur, minus tamen virtute veretem tuum diffidit: *vix invocatus adicit, & fere dixerim plus necesse non est, quam indicare nostrarum indigentiarum. In festis adducit fanfarius forores Magdalena, & Mariam: cum fratre illarum Lazarus gravi morbo correptus decubebet, inferens ad eum (ad Christum Dominum) dicens: Domine, ecce, quem anima, informat. (Joh. 11.):* Circa hanc historiam varias consideraciones adstruunt sacri Expofitos: & in primis admiranandum venit, ex minister, cur in ipsa Ieronimi? Nonne Architynagogus, Nonne Regulus, nonne Centurius, nonne hostiens Hamorroessa per seipso, non per multos Christo Domino supplicaverunt? cur ergo sancti forores non idem agunt? Omnia varii sanctiorum Patronum rationibus sollem adducunt. Augustinus (b. 1.): *Amans, inquit, tantummodo nuntiandum fuit, usus dicere: sufficiat, ut non arti, non enim anima, & decessit, &c.* Eni, mi Christiane! ut in auxilium impetrarem a Deo, plus necesse non est, quam indicare: amor illius fatis potius illi motuens est, ut futuratur. O igitur miserum te, si in infirmitatibus, in afflictionibus confidentian tuam inter creaturas partiris, & non omnem in tam bonum Dominum refundis, &c.

g. II. *Deinde a peccatis mundanda est anima.*

7. Alterum, quod confidentia ordo nobis praescribit, confidit in his verbis: *Ab omni delicto mundu cor tuum.* Eni, mi Christiane! hac altera tua sollicitudo esse debet in infirmitatibus, ut videat animam ab omni peccato evanescere. O quam graviter lac ex parte alluciannatur, qui circa curam valetudinis toti quanti occupati, nihil de anima, aut tam primum cogitant, cum iamjam agoni proxima est! O milieri, fallimenti: prius curanda, ac mundanda est anima; quia tene a iuste anime dependet corporis status: an deficitis, quid S. Marthae commoremur? oblatus est Del Pila Paralyticus, qui tantum exenit precibus rogabatur (Matth. 9.); Salvator, confirmatione duxit, consolari cumcepit: *Confide, fili, remittitur tibi peccato tua.* Quid hoc inris responsio? iuplicat paralyticus pro sanitate corporis, & Christus ei-

g. III. *Ultimotandem loca vocandus est Medicus.*

8. Verum quaret nonnemo, an ergo fas non sit, Medicorum, & Chyurgorum auxilia invo-

promitit sanitatem animae? Recalificare factum, ait S. Thomas (ap. Pascich. in Joh. i. 16. §. 4.): peccata enim illius errant causa agitacionis. Unde fecit Dominus, sicut bonus Medicus, qui easam curat. &c. Eni, mi Christiane! emundata anima a peccatis, saepe etiam relaxata agitatio corporis, scit abla causa, tollitur effectus.

9. *In morbo non differatur vocari Paracelsus.*

8. Quapropter summe crudeles, & immisericordiosi sunt illi parentes, illi domestici, illi amici, potius iniicii, qui summi momenti negotiorum, hoc est, curam anime ad extremos agitatores halitus prorogant, ne illum extremitate, & tunc primum curatore anima advenerit, cum ager vix amplius sui compas est. Quid? an ergo Confessio occidit? an sacra Communioni mortem affert? Ita est: mortem affert, & ad extrellum vite crepusculum differt: at si in tempore ultrupetur, vitam affert, & tanquam tempore etiam temporalem.

10. Gloriosissimus Gallicanus Rex Ludov. XIII. dum atratis annis vicecum nonum ageret, letalib morbo correpsus, iamjam a Medicis clamatus erat: quoniam vero Confessarii regaverat, ut libere moneret, si morbus periculum minoraret, idcirco hoc statuerat, ac differat prudens Vir. Rex hoc nuntio nihil turbatus, generali Confessione animum expiavit: Confessione peracta, cui ultra horam impenderat, Medicis vires adeo exercitantes recuperarent, ut impossibile judicarent paroxysmo, qui sinebatur, restitit posse. Et vero auctor de nocte paroxysmus, Regemque ita concutit, ut omnes oscillatum putarent. Mane a Regina, & Confessario percutiatis vel Regi, ut quoniam Medicis maiorem viam morbi, quam pharmacorum deprehenderent, sanctissimo Viatico animam manaret. Parvus Religiosissimus Princeps, illudque ex Cardinalis Lugdunensis manus recepit, voluit quidem in lectulo se erigeret, ut Creatore suu decentius fumeret, sed prohibitus est. Paucis effluerant horae, cum Resümere habere coepit; recedit capit dolor. Verbo: intra paucos dies convalevit. Gratiarum actiones Deo per integrum regnum exhibuit, & publicas preces instituta sunt. Vovit in hac infinitate Rex extrire Monasterium in honorem Augustissimi hujus Sacramenti, cuius beneficio vitam recuperavit. O quantum profuit Devotioni Regi in Pace Vite spem suam collocare! O quantum econtra sibi nocent plurimi, qui, ante omnia in Medicorum ope ipsum suum potentes, sanctissima morientium Sacramenta exhorrefacti, & ad ultimum usque hanc dilinuerunt!

invocare? Respōdeo: fas omnino est, sed tertio, primum loco: post orationes ad Deum fiducialiter fūsus, post expiatam a peccatis animam, tum primum addit Deus: *Da locum Mēditō: stenim illum Dominus traxit: & non diffidet a te, quia operas suis necessaria.* (Ezech. 38.) Qui pulcherrimum hunc ordinem, ab ipso Divino Legislatore praeceptum, inventit, qui primam, camque maiorem spem ponit in hominum subfidiis, quam Dei auxilio, dignus omnino est, ut in afflictione, in infinitate sua contabescat. Scitis, quid Regi Afa contingit? cruciabatur atrocissimum pedum doloribus, *Egestatis Afa dolor pedum veterissimus.* (2. Paralip. 16.) Quid deinde, inquis? dolor pedum non est aggritudo lethalis. Quin immo Regi Afa lethalis fuit; ita enim crevit enormis dolor, ut tandem regem interemeret. Res finit! cur mortuus est Afa ex morbo alias non letitiero? audi rationem, quam Sacer Textus infinitus: *Nec in infinitate sua quefuit Deum, sed magis in Medicis artis confitit.* Hac proposita confidentia illi cervicem fregit. En tandem, mi Christiane! disce ratiōnem, cur ille ab infinitate sua, alter ab paupertate, alter ab perfectionibus, aliis ab malis diuturno tempore non liberarentur; quia nimis in amicis, in Medicis, in dicitis, in hominum auxiliis confundunt. O quam certo certius zanunnerarum suarum levamenta carent, si ad Deum conseruerent.

11. Epilogus. Gratular igitur tibi, O prudens femina! qua in humbris Christi Domini spem tuam ponebas: Gratulator vobis, O Christiani! qui illius exemplo tradisti, in necessitatibus vestris ad Deum refugium queritis; nullibi enim in tota Scriptura scriptum reperiatis: *Benedictus Vir, qui confidit in hominibus!* nullibi. Verum hoc bene: *Benedictus Vir, qui confidit in Domino.* (Ierem. 17.) Ille longe potenter, longe fidelior, longe misericordior, longe prouior est ad auxiliandum, quam sint omnia omnium creaturarum, & totius mundi auxilia. *Mibi autem adhucere beatum est, & posse in Domino Deo spem meam.* (Psalms. 72.) Amen.

Dominica XXIII. Post Pentecosten.

C O N C E P T U S III.

De incertitudine mortis, qua cunctis hominibus, juvenibus, & senibus omni momento metuenda est.

Dominus, filia mea modo defuncta es. Matth. 9.

E X O R D I U M .

Nemo, neque juvenis, neque senex securus est a morte.

1. Ita sit: luculentu iterum spectaculo testatur Evangelium, quod mors non tantum

fruges maturas excutiat, sed etiam crudas, nec folium impinguato boves, sed etiam teneros vitulos ad macellum ducat. *Filia mea modo defuncta es.* (Matth. 9.) lamentatur hodiernus Princeps, filia dicitis, forma, honoribus, amicorum studiis felicitatibus, & quia ob atatis tenuitudinem, ac veletudinis dispositionem credi poterat quam longissime a morte absente. Deum immortalē! quomodo mori potuit, quia paulo ante toto vultu rubefacta ut rosa, oculis micabat ut carbunculus, erecta incedebat ut columna, tota animota, tota robusta, tota generosa, & apicentium delicium? quomodo mori potuit, cum qua parentum ad magnum felicitatis apicem educabat, & jam ad conjugia nobilium, comitum, ac Principum definabat? quomodo mori potuit, in cuius morbo non deficit aurum potabile, gemma liquefacta, portiones confortative, Medicis, ac Chytrii peritissimi? O caci filii hominum! quid miramini, quod mori potuerit? ego potius admiror, quod mors, qua diu, nocteque nobis infidulata, non omni momento nos opprimat. Vos juvenes, dum unum, vel alterum senicum certis, statim centenos, & amplius vix annos speratis; dum econtro innumerari alii, qui vix natu perfolci inferuntur, vos admonevere debent, quod verbum *Orosi, & moriar* unica littera differant. Plures sunt, qui in prologo tragediae pereunt, quam qui ad Epilogum pertingunt; plures sunt, qui sub aurorum emercent, quam qui ad meridiem perdurant. Quemadmodum res admiratione foret, si, cadente densissime grandine, nulla in campis arista deretur, nullus in hortis flosculus opprimeretur; ita ego magis mirandum puto, quod multi vivi remaneant, quam quod multi moriantur, cum innumerabiles ferre quotidie suis causis morienti. Queritis, Auditores, quamnam sit haec cautela?

Quia causa mortis sunt innumere.

2. *Propositio.* Agite, consideremus humanæ vita fragilitatem, videbitis adeo infirmam, & imbecillam, ut mirum non fore, si multi neque huius concionis spatiū superviverint. Est hac confiditio in paucis utilissima; quia hominis animum salutari timore concutit, admonetque, ut nunquam non vivat ad mortem omni momento paratus. Favete.

Fere omne momentum est articulus mortis.

3. *Conformatio.* Nos improvidi mortales adeo cœcum, ut articulum mortis tunc immovere arbitremur, quando subfidentes oculi ultimas lacrimas emitunt, quando halitus debilitatis anima fugitivam ultimo impulsu propelet, quando tempora concidunt, frons corrugat, nafus acuminitur, fudor erumpit, unques livecunt, pedes congelantur, & sensus omnes deficiunt. Verum si rem penitus perpendamus, hora mor-

Ez incertitudine mortis.

tis vicinissima est, singulis momentis verfam in articulo mortis: agnoscit hanc veritatem patientissimus Job, inquis: (cap. 10.) *Nelis, quando in subtilitate, & si per modicum solat me falso meus.* Quamprimum egredimur ex utero materno, jam veluti maleficius ad supplicium cucimur, & ut solebat dicere Thomas Morus, carnicem nobilium habemus, quamvis, ubi, & quando necandi sumus, neciamus. Ridicula est periuatio, quod folum sene moriamur, mors senum est rarissima: nos mortem sape experitiamus ad janum, & illa intrat per fenestras, iudee imminet, ubi minime imminere creditur, prout monit aeterna Veritas Christus: *Non veget regnum Deicū observatione* (Luc. 17.), id, cum dislocatione temporis attis, aut loci. Circumspiciamus pallipes in ore universo, & certe deprehendemus ab omnibus, quoquaque oculis veritimus, nobis mortem intentari.

Calum nobis mortem minatur.

4. Ad calum oculos attollamus: ibi putamus quidem refidere omnis generationis, & vita principium; sed nimis quam verum est, est & ibi corruptionis radixem. Lucenti füdera non tantum curia sua metentur annos, sed & infusa non incidunt. Stella sunt quidem manillas, quae non lactant, sunt vigiles, qui non custodunt; sed sunt etiam facies, qui tardiorum funeralium nos commonet. Duo planeti Jupiter, & Venus non adeo sunt vita humana amici, & utilites, quantum Saturnus, & Mars sunt hostii, & hostiles. Existimari posset, illa animalia, que in calcitibus campis pacantur, non esse ficticia; habent enim validissimum nocturni instrumenta: quot fumus hominum, qui cornua aspergunt in vere, morsus ribida capitulo in aera, puncturas venenosii corporis in auro, furas capricorni hyeme? Duodecim domus, in quas dividitur firmamentum, ut plurimum sunt habitacula mortis. Medicis fatis exploratum habent, calum effe radicem nostrorum morborum; illi attribuunt alterationes letali, annos claudicos, dies criticos; ideo dum sol est in leone, non audent prabere medicinas; dum est in aescula dellarum adulatrum Arturi, Reguli, Herodis, non audent veniam incidere; damnatio est in Gemini, omnem vetum sciam tamquam calum in nos infigit. Eat, & pupet aliquis corpora celestia solum operari ad nostram conservationem: puto ego, quod conties operentur ad destructionem, antequam scemel ad conservationem.

Elementa sunt vita intima.

5. *Forsan refugium nobis patet ad elementa,* idque tanto magis, quia illis arcifariae languitatem conjuncti sumus, utpote ex parte ignis, aquæ, terrei, & aerei. Verum sicut elementa humana vita ineffissima sunt: *Filius videt in Naim quatenus portitoribus feretur*

sici super causas & principia. Mathematici super figuris, & numeris, Leizitz super Pandoras, & Digelitz. Theologi super attributa, & relations, consumunt spiritus fabulatores, vestigines, & mala hypocondriaca contrahunt. Ista medicina, quae conseruationem vita humana prohtetur, quorundam plurimos occidit: quod milites faciunt armis, hoc Medici agunt pharmaciis.

7. Nunquid forsan inter aulorum cupidas invenerit clypeus contra mortis infidias? Ohe! in multis mortis officium supplet invida, & ambitio: quid expectat cuius ad illam juveni, nisi mortem? Noctes vertete in diem, mortalitate eum, & potum ingere, somnum intempestivis vigilie rumpere, quid est aliud, quam vitam abesse? Forsan vita longiora experitur in mercatorum commerciis? One! qui domi plurimos annos secare vivere possent, mortem forsitan quiescent, per longinque iunctures, terra, marique factas, exponant se periculo naufragiorum, pyratarum, latrociniorum, &c.

Mors iniquitudo obruit nibil simile metuenter.

8. O mortales! siccis annosum speratis felium, dum natura, & ars in velutam pericula conjurat? agite, defendite vos, si potestis, contra uniusque infidias: quantumcumque fueritis oculati, repente sinistro cafo obrui, & sepulcro inferni periret. Quis credidisset Aeschylum dum in campon, aereni haustrum, exibat, & refusione occum iri, quam prætervolans aquila in caput eius demissit? Quis credidisset, Ancreontem ac acinus uye luctuosum iri, qui in gurgite illi transverbera hercules? Quis credidisset, Baldum, Juritarum infige decus, ex mortufo catuli, quem in finu luctubus tenebat, lethali morte confringendum? quis credidisset, viatori illi, dum triumphabundus in arcem Capitolinam vehitur, a regula & testo decidua cerebrum una cum diademate exciditum? Ita frequenter contingit. Multi, qui milienis tempestatis jastrati, Scyllas, & Charybdes separantur, dein exiguæ puerulae merguntur, uti Frater Pompeii. Multi, cuiquerunt praetoriam intermissiones alvi, & incolumes evanescunt, deinceps ita vivis exbarbantur, ut annus Pompeii Cœsar. Nequa dicat quis, hos calus non esse cœca fortuna, sed humana malitia; & hac enim responsum novos mibi moris cunctiles ostendit. Quot non intermixta zelotypia, invidia, ira? umbra unius mali sapp centum alla traxit. Non solum occidunt latrones, sed etiam amicifidissimi, unum verbum aculeatum pugiones, & scelerum amat. &c.

Causa intrinseca mortis non minus numeroſa.

9. Quod maximum est, omnia hac mortis pericula, quæ hactenus recentissima, sunt mere extrinseca, & quam amplius differendi campus

refraret, si causas mortis intrinsecas, nobisque congenitas, vellent perenitere? podem profecto demontrare, quot mucleos, quot nervos, quot arterias, tot mortes in nobis delitescere; possem offendere, quam facile vitales spiritus deficiant, fanguis flagit, catharrus suffocative defluant, cholera inficiat, Melancholia defruat. Verum haec materiam alteri occasioni reservo, (*Vid. Dem. 10. post Pent. con. 3. §. 2.*) & te aliquid, mi Christiane! cum natura, ars, fortuna, & malitia tam pertinaciter conperirent contra vitam, potuisse prudenter annorum diuturnitate tibi blandiri, eaque ipsi hexus in peccatis vivere? si cum uno, aut altero vita periclio tibi confidigunt fore, posse aliquatenus effugiam sperare, sed quod per plurimos annos omnibus his resistere quies, non excludere sperare non prudens, sed temeraria est.

10. Epilogus. Quarum fortale, quid sicutur facta opus sic?

Respondeo pacis, ita vivendum tibi est, ut nullo momento ad mortem sis impetratus. O quanto felicitas, non metuere illam latronum, quem mundus universus adeo expellet, & cum rito excipere mortem, quam ali cum incondita lamentis praefoliantur. Haec autem tantam felicitatem experientur illi, qui hanc viventes aequum feruare student ab omni letalina mortuina. Vidi olim sebdom mortualem & certo Monasterio misam, qui elegia mortuorum, ut ab mori est, scribuntur: in fronte schedula videnda erat mortuolis calvaria imago cum hac epigrapha: *Tu nunquam timis? O mi Christiane! ne ego te beatum dixer, si hanc tibi epigrapham appropries; si deinde enim, non est major in mundo felicitas, quam illa securitas, non timere mortem. Amen.*

Dominica XXIV. post Pentecostes.

CONCEPTUS L

Offendit, peccatum revera esse abominationem desolationis, per quam templum Spiritus Sancti, hoc est, anima purissime devitatur, & supernaturalem gratiarum thesaurum perdit.

Cum videbitis abominationem desolationis, postea in loco sancto. Matth. 24.

EXORDIUM.

1. Elbertrum est controvergia inter interpres, quid Christus Dominus intellexerit per hanc abominationem desolationis? S. Ireneus (1. 5. c. 15.), & Hilarius (opus Chrysost. in Matth. 24.) putant dignari Antichristum, qui cum tempore adorabitur ut Deus. S. Hieronimus, & Theodoreus (iue. 24. Matth.) patrant per abominationem intelligi Idolum pollutum in templo tempore Christi Domini. S. Augustinus (Ep. 30 ad Hebr. 1.) & Origenes (Ivan. 12. in Matth.) carent abominationem desolationis

De abominatione domino precepi.

et exercitum Romanum Jerusalem obdidentem. Alii tenent alias opiniones. Verum Barradius, Abulensis (hoc), Baronius, (Ann. Chr. 68. tom. 1.) & alii content, hanc abominationem esse prolationem tempori factam aeditiosis, homicidis, & incertis Iudeis: Res deploranda! magnificum illud templum, quod a Salomon extructum (propter computat Salomon Ann. mundi 3017. in c. n. 43.) recentis millionum millibus constitutum, illud templum, quod erat mundi miraculum, maiestatis prodigium. De habitatibus, ita in honorum est, ut poeta factum fuerit Eulogion receptaculum, sceleratorum munimentum, speluncam latronum. Autem habitat Deus in eo, nunc seditionis homicidia: antea erat dominus orationis, nunc macellum funerarium cadium: antea fons gratiarum, nunc odii Divini execrabilis obiectum. &c. Christiani Auditores adverti: quid per hoc infinito vobis velim? numerum *Nescis, quia templum Dei est,* sit Paulus (1. Cor. 3.) Quemadmodum igitur templum illud Salomonis per sceleratos Iudeos, qui illud castorum more manerent, indeque excavantes, rapinis, & cœdibus in cives fuos gratiati sunt, surplice profanatum est: ita fieri potest, & pro dolori frequenter fit, ut anima vestra, templum Spiritus sancti, abominationem in modum dehincetur. Per quid? per peccatum. Ante peccatum anima vestra pulchra, amabilis, & Deo grata est: post peccatum omnem venustatem, gratiarum ornatum, & Dei favorum derupit.

Peccatum est abominatione desolationis in anima.

2. Propositio. Patimini ergo, ut quod habetis frequenter egit, id & hodie agam, videlicet ut irreconciliable oclum peccati vobis influum est offendit revera abominatione desolationis in anima eis peccatum. Utinam verba mea silent adco ponderosa, ut tandem aliquando Iero fratueretis ex toto corde odisse peccatum! Favete!

3. Dispositio. Agrippina illa Neronis Mater, (Euseb. Nicremb. 1. 1. c. 5. different.) ut filii prodigalitatem corrigeret, quod ille fœlum quartam integrum millionis partem deoeraxit, juvit hoc omne peculium in aliquot mesimiles exponi, siliquum coram inueniri, quam immensa esset pecuniarum farago, quam ille adeo leviter uno quasi momento prodegerat. O mi peccator! utinam pollicem tibi patetis sub oculis expone innumeros illud damnum, quod per peccatum incurritis, ne tu certe exhoreferes: per peccatum defracta sunt omnia: tua metitia, tua cum facultate merendae. Per peccatum expulsa est e corde tuo grata, amicitia, & filiarior Dei una cum donis, ac charismatis Divini Spiritus. Per peccatum (quod summa est) perdideris ultro Deus. Eheu! quomodo possibile est, ut vita tua tactus non irruget pro dolore, velut irruget Elius ab primogenituram perdiderit! Quod si non satis capias infelicitatem tuam, offendit

offendam tibi fuisus, quanta haec fit desolatione, quanta devastatio, quantum damnum anima tua.

3. I. Per peccatum desfruenter omnia mortalia.

4. Confirmatio. Primo igitur per peccatum destruantur verita omnia, quæ per totam vitam sanctis operibus, & usi Sacramentorum collegiti. Vide olim Apocalypticus Vates (cap. 12.) feminam sole amictam, & lunam sub pedibus eius, in capite autem habentem coronam stellaram, per quam designatur anima, Divina gracie ornata decorata: quamprimum haec feminam fulrum portavit, *Rapta est filia eius ad Domum, & ad thronum eius,* ita est, quamprimum anima, in gloria Dei constituta, opera aliquod meritorum facta, sicut illud opus offerunt conspectu Dei: quia opera justorum Dico grata, accepta, & cali premio digna sunt. Eni mi Christiane! illa corolla Mariana, quam solerter decurriti; illa luxuriosa, quia nupta peccata tua planxit; illud fructillum mucidi panis, quod amore Dei pauperi dediti; aliaque opera ab Angelo tuo Casto oblate sunt Dei conspectu, atque inscripta in libro vite, ut quamdam celesti mercede coronantur. Illa opera sunt clavicula ad referendam tibi patrum, sunt aurum ad confidantem coronam cœlestem, sunt lingula magnetica, que te ducet e mundo hujus navigatione ad portum aeternæ felicitatis, sunt vestis pretiosa, que te condigne exornat ad cœlestes nuptias. Dic, obsecro, quid sentires de ejusmodi homine, qui taliter claviculam, tale aurum, talen lingual magnetica, talem vestem pretiosam ultra abiecte? plane diceres, illum insegnare stulte. Verum, O mi peccator! haec tu es dementia: quamprimum enim in cogitationem surplicem contentisti, quamprimum gravis detractione proximum denigrasti, quamprimum pejerasti, verbo quamprimum peccatum fecisti, extincta sunt, defracta sunt, annihilata sunt omnia tua merita: anima tua facta est, velut exfoliata, & exulta civitas, facta est, velut alevare, regulo suo ac melle evanescit. O infelix anima status! ubi est modo Dei gratia, in baptismis tibi inflata? ubi sunt priora devotionis exercitia? ubi Misericordia Sacrifica? ubi Jejunia? ubi elemosyna? ubi corporis afflictiones? ubi patientia in mortibus, & adversitatibus? ubi omnia opera tua? Eheu! perdita sunt omnia. Eheu! quomodo possibile fuit, ut in peccatum contentires cum tanta actura? quod, si per peccatum perdere debes omnem pecuniam, ac opes tuas, quas hactenus collegisti; si perdere debes dominum tuum, agros tuos, officium tuum, nonne sollicito a peccato tibi caveres? at fato longe gravius est, datum tuum, quam anima tenus per peccatum incurrit; quod enim sunt divitiae, quid honores totius immi-